думА
ХАНТЫ-МАНСI,ЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекге закоЕа Ханты-Мансийского автономflого округа - Югры

"о внесении пзменения в статью 9 Закона Ханты-мансийскоrо
автономного округа - Югры "О наделених органов местпого

самоуправления мупицппальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры отдельнымп государственными

полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
в области образования и о субвенциях местпым бюджетам

для обеспечеЕия государственных гарантий реализации прав
на полученfiе общедоступноrо и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательн ых организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в мунхципальных
общеобразовательных организациях"

Рассмотрев проекt закона Ханты-Мансийского автономног0 округа -
Югры "О внесеЕии изменений в статью 11 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О наделении органов местного самоуправлениJl
муниципальных образований Ханты-Мансийского автоЕомного округа -
Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в области образования и о субвенциях местным
бюджетам для обеспечения государственных гарантий реализации прав
на получение общедосryпного и бесплатного дошкольного образования
в муниципаJIьных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муницип€uIьных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в NIуниципЕIльных общеобразовательных организациях",
внесенный в качестве законодательной инициативы децлатом Щ5rмы Хантьь
Мансийского аRгономного округа - Югры Айсиным Р.Р., руководствуясь
пунктом 4 статьи 29 У стаьа (Основного закона) ХантььМансийского
автономного округа - Ю.рur, .Щума ХантьгМансийскою автономного округа -
Югры постановляет:

2

l. Приrrять в первом чтении проект закона Хаrrгы-Мансийского
tlвтономного округа - Югры "О внесении изменения в статью 9 Закона Ханты-
Мансийского автономЕого округа - Югры "О наделении органов местного
самоуправлениrI муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиrIми
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области образования
и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения государственных
гарантий реitлизации прав на получение общедоступного и бесплатЕого
дошкольного образования в муниципЕчIьных дошкольньrх образовательных
организациях, общедосryпного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основItого общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципаJIьных общеобразовательньIх организациях".

2. Рассмотреть вышеназванный законопроект в ходе Еастоящего
заседания .Щумы Хаrrты-Мансийского автономного округа - Югры во втором
чтении.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель .Щ5rмы
ханты-мансийского
автоIIомшого округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
26 сентября 2024 rода

лъ 12lз

iл
Б.С. Хохряковý

Дума

\7